



FORTALEZA (CE) - 27 DE SETEMBRO DE 2023.
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA



AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA- CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE-003/2023-DIVERSAS

DATA E HORA DE ABERTURA: 26 DE SETEMBRO DE 2023 ÀS 08:01HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, BRINQUEDOS EDUCATIVOS, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE POTIRETAMA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: E JOTA COMERCE LTDA

CNPJ: 45.132.753/0001-99 | IE: 07.044497-8

ENDEREÇO: RUA ANTONIO DRUMOND, 326 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-700

TELEFONE: (85) 99801-5192

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1369-2 | CONTA: 250000-0

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO NºPE-003/2023-DIVERSAS CUJO OBJETO É O SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, BRINQUEDOS EDUCATIVOS, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE POTIRETAMA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 01						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	UND	175	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO – DESIGN ERGONÔMICO, ESTOJO EM ACRÍLICO, TAMPA COM SUPORTE PARA 2 PINCÉIS, MEDIDAS APROXIMADAS: 17CM COMPRIMENTO X 7CM LARGURA.	RADEX	R\$ 5,53	R\$ 967,75
2	CX	72	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPOSITO – PLÁSTICO, CORES SORTIDAS, LAMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEO E LEO	R\$ 12,64	R\$ 910,08
3	CX	47	BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLASTICA – CAIXA C/ 24 UNIDADES.	LEO E LEO	R\$ 18,72	R\$ 879,84
4	CX	57	BORRACHA ESCOLAR DUAS CORES – CAIXA C/ 40 UNIDADES.	NOBRE	R\$ 18,72	R\$ 1.067,04
5	UND	480	CADERNO ¼ ESPIRAL – CAPA DURA, COM 200 FOLHAS.	TERRA DO SOL	R\$ 11,70	R\$ 5.616,00
6	UND	480	CADERNO ¼ ESPIRAL – CAPA DURA, COM 96 FOLHAS.	TERRA DO SOL	R\$ 8,71	R\$ 4.180,80
7	UNID	300	CADERNO CALIGRAFIA PAUTA DUPLA-QUANTAS FOLHAS?	TERRA DO SOL	R\$ 9,07	R\$ 2.721,00
8	UND	510	CADERNO UNIVERSITÁRIO – 12 MATERIAS, CAPA DURA ESPIRAL, COM 240 FOLHAS.	TERRA DO SOL	R\$ 23,02	R\$ 11.740,20
9	UND	40	CADERNO UNIVERSITÁRIO – 20 MATERIAS, CAPA DURA ESPIRAL, COM 300 FOLHAS.	TERRA DO SOL	R\$ 23,02	R\$ 920,80
10	PCT/50	206	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 PRETO – PACOTE COM 50 UNIDADES.	TECKLINE	R\$ 24,05	R\$ 4.954,30



11	PCT/50	206	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE – PACOTE COM 50 UNIDADES.	TECKLINE	R\$ 24,05	R\$ 4.954,30
12	UND	1400	CARTOLINA COMUM – MEDINDO 50 X 66 CM, 150G, CORES DIVERSAS.	SM	R\$ 0,73	R\$ 1.022,00
13	UND	1300	CARTOLINA DUPLA FACE ESTAMPADA – 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.	NPRINT	R\$ 1,01	R\$ 1.313,00
14	UND	1300	CARTOLINA DUPLA FACE NÃO ESTAMPADA – 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.	NPRINT	R\$ 1,01	R\$ 1.313,00
15	UND	1300	CARTOLINA DUPLEX ESTAMPADA – 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.	NPRINT	R\$ 1,39	R\$ 1.807,00
16	UND	1350	CARTOLINA DUPLEX NÃO ESTAMPADA – 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.	NPRINT	R\$ 1,20	R\$ 1.620,00
17	UND	1300	CARTOLINA LAMINADA – 150G/M2, MEDINDO 48 X 60 CM, CORES DIVERSAS.	CROMUS	R\$ 1,10	R\$ 1.430,00
18	UND	1100	CARTOLINA PESO 60 – 66 X 96CM, 180G.	SM	R\$ 1,04	R\$ 1.144,00
19	FRASCO	650	COLA BASTAO 20G – BRANCA OU TRANSPARENTE, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 20G.	MASTERPRINT	R\$ 1,65	R\$ 1.072,50
20	FRASCO	210	COLA BASTAO 40G – BRANCA OU TRANSPARENTE, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 40G.	MASTERPRINT	R\$ 3,30	R\$ 693,00
21	FRASCO	350	COLA ISOPOR 45G – TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 45G.	BAMBINI	R\$ 1,95	R\$ 682,50
22	FRASCO	40	COLA ISOPOR 500G – TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 500G.	BAMBINI	R\$ 16,90	R\$ 676,00
23	FRASCO	280	COLA ISOPOR 90G – TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 90G.	BAMBINI	R\$ 3,52	R\$ 985,60
24	FRASCO	20	COLA LÍQUIDA BRANCA 1KG – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 1KG.	BAMBINI	R\$ 13,10	R\$ 262,00
25	FRASCO	500	COLA LÍQUIDA BRANCA 45G – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 45G.	BAMBINI	R\$ 1,04	R\$ 520,00
26	FRASCO	100	COLA LÍQUIDA BRANCA 500G – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 500G.	BAMBINI	R\$ 7,80	R\$ 780,00
27	FRASCO	200	COLA LÍQUIDA BRANCA 90G – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 90G.	BAMBINI	R\$ 1,65	R\$ 330,00
28	CX	190	COLA LÍQUIDA COLORIDA – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, COM BICO APLICADOR, COM GLITER, CAIXA C/ 06 TUBOS DE 25ML.	KOALA	R\$ 10,37	R\$ 1.970,30
29	PCT/50	84	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM – PLÁST. PRETO, CAP. 100 FLS. PACOTE COM 50 UNID.	COPYART	R\$ 12,74	R\$ 1.070,16
30	PCT/100	139	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM – PLÁST. PRETO, CAP. 100 FLS. PACOTE COM 100 UNID.	COPYART	R\$ 26,69	R\$ 3.709,91
31	PCT/12	206	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 33MM – PLÁST. PRETO, CAP. 250FLS. PACOTE COM 12 UNID.	COPYART	R\$ 10,14	R\$ 2.088,84
32	CX	520	GIZ DE CERA (GIZÃO JUMBO) – COLORIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES, 112 GRAMAS.	SERELEPE	R\$ 4,93	R\$ 2.563,60
33	CX	330	LAPIS DE COR 12 – CORES VARIADAS, CAIXA DE PAPEL, TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 3,3MM EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 12 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	SERELEPE	R\$ 10,52	R\$ 3.471,60
34	CX	100	LAPIS DE COR 24 – CORES VARIADAS, CAIXA DE PAPEL, TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 3,3MM EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 24 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	ECOLE	R\$ 9,24	R\$ 924,00
35	CX	490	MASSA PARA MODELAR 12 – CAIXA DE 180G COM 12 CORES.	SERELEPE	R\$ 4,55	R\$ 2.229,50
36	CX	230	MASSA PARA MODELAR 6 – CAIXA DE 180G COM 6 CORES.	SERELEPE	R\$ 5,07	R\$ 1.166,10



37	CX	44	PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL CX COM 12 AZUL - PLASTICO, PONTA FACETADA. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	LYKE	R\$ 24,18	R\$ 1.063,92
38	CX	50	PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL CX COM 12 PRETO - PLASTICO, PONTA FACETADA. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	LYKE	R\$ 24,18	R\$ 1.209,00
39	CX	10	PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL CX COM 12 VERMELHO - PLASTICO, PONTA FACETADA. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	LYKE	R\$ 24,27	R\$ 242,70
40	CX	50	PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL CX COM 12 - PONTA REDONDA, CORES VARIADAS.	LYKE	R\$ 65,08	R\$ 3.254,00
41	UND	210	RÉGUA 15 CM - EM ACRÍLICO RIGIDO.	WALEU	R\$ 1,26	R\$ 264,60
42	CX	47	RÉGUA 30 CM - EM ACRÍLICO RIGIDO, CX COM 25 UNIDADES.	WALEU	R\$ 5,04	R\$ 236,88
43	UND	210	RÉGUA 50 CM - EM ACRÍLICO RIGIDO.	WALEU	R\$ 3,51	R\$ 737,10
44	UND	116	REGUA ALUMINIO 30CM.	BRW	R\$ 7,05	R\$ 817,80
45	UND	555	TESOURA ESCOLAR 13CM - SEM PONTA, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.	LEO E LEO	R\$ 3,45	R\$ 1.914,75
46	CX	136	TINTA GUACHE 15ML - NAO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. NA COR AMARELA. POTES COM 15ML, CAIXA C/ 06 UNIDADES.	BAMBINI	R\$ 3,25	R\$ 442,00
47	CX	250	TINTA GUACHE 250ML - NAO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. NA COR AMARELA. POTES COM 250ML. CAIXA C/ 06 UNIDADES.	KOALA	R\$ 5,01	R\$ 1.252,50
48	FRASCO	122	TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL QUADRO BRANCO - TUBO C/ 200ML.	LYKE	R\$ 39,00	R\$ 4.758,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 89.949,97
oitenta e nove mil, novecentos e quarenta e nove reais e noventa e sete centavos						

LOTE 02

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	UND	610	ARQUIVO MORTO PAPELÃO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25 X 14 CM.	ALAPLAST	R\$ 4,00	R\$ 2.440,00
2	UND	930	ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25 X 14 CM.	ALAPLAST	R\$ 7,22	R\$ 6.714,60
3	BLC	750	BLOCO ADESIVO POST IT 38MM X 50MM - 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS, MARCAS DE REFERENCIA (3M, TILIBRA, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	BRW	R\$ 6,24	R\$ 4.680,00
4	BLC	750	BLOCO ADESIVO POST IT 47,6MM X 47,6MM - 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS, MARCAS DE REFERENCIA (3M, TILIBRA, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	BRW	R\$ 15,08	R\$ 11.310,00
5	BLC	750	BLOCO AUTOADESIVO POST IT 76 X 76 MM - COM 400 FOLHAS, CORES DIVERSAS, MARCAS DE REFERENCIA (3M, TILIBRA, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	BRW	R\$ 15,08	R\$ 11.310,00
6	UND	60	CALCULADORA DE BOLSO - BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 8 DÍGITOS.	KENKO	R\$ 16,09	R\$ 965,40
7	UND	100	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA - BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 12 DÍGITOS.	KENKO	R\$ 28,39	R\$ 2.839,00
8	UND	100	CANETA CD/DVD AZUL - PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.	BRW	R\$ 5,70	R\$ 570,00
9	UND	85	CANETA CD/DVD PRETA - PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.	BRW	R\$ 5,70	R\$ 484,50
10	UND	85	CANETA CD/DVD VERMELHO - PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.	BRW	R\$ 5,70	R\$ 484,50



11	CX	125	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL 0.7MM - MATERIAL TERMOPLASTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNCIO 0,7MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE SEMELHANTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR)	ECONOMIC	R\$ 38,05	R\$ 4.756,25
12	CX	55	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA 0.7MM - MATERIAL TERMOPLASTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNCIO 0,7MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE SEMELHANTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR)	ECONOMIC	R\$ 38,12	R\$ 2.096,60
13	CX	55	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA 0.7MM - MATERIAL TERMOPLASTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNCIO 0,7MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE SEMELHANTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR)	ECONOMIC	R\$ 38,12	R\$ 2.096,60
14	ESTOJO	30	CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 0.4MM - PONTA FINA, CORPO PLASTICO, NAO SOLUVEL EM AGUA, ESTOJO COM 12 CORES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR)	BRW	R\$ 17,00	R\$ 510,00
15	ESTOJO	20	CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 1.0MM - PONTA GROSSA, CORPO PLASTICO, NAO SOLUVEL EM AGUA, ESTOJO COM 6 CORES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR)	BRW	R\$ 20,18	R\$ 403,60
16	ESTOJO	100	CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 1.0MM - PONTA GROSSA, CORPO PLASTICO, NAO SOLUVEL EM AGUA, ESTOJO COM 12 CORES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR)	BRW	R\$ 20,18	R\$ 2.018,00
17	CX	70	CANETA MARCA TEXTO AMARELA - CORPO PLASTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NÃO RECARREGÁVEL, CX 12 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR)	LYKE	R\$ 20,52	R\$ 1.436,40
18	CX	43	CANETA MARCA TEXTO ROSA - CORPO PLASTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NÃO RECARREGÁVEL, CX 12 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR)	LYKE	R\$ 20,85	R\$ 896,55
19	CX	67	CANETA MARCA TEXTO VERDE - CORPO PLASTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NÃO RECARREGÁVEL, CX 12 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR)	LYKE	R\$ 20,52	R\$ 1.374,84
20	PCT	14	CD-RW (80MIN/700MB/12X), PINO COM 50 UNIDADES.	ELGIN	R\$ 52,00	R\$ 728,00
21	UND	595	CLIPS 1/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ECCOCLIPS	R\$ 2,38	R\$ 1.416,10
22	UND	595	CLIPS 2/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ECCOCLIPS	R\$ 2,86	R\$ 1.701,70
23	UND	645	CLIPS 4/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECCOCLIPS	R\$ 2,93	R\$ 1.889,85
24	UND	645	CLIPS 6/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECCOCLIPS	R\$ 3,82	R\$ 2.463,90
25	UND	770	CLIPS 8/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	ECCOCLIPS	R\$ 2,57	R\$ 1.978,90
26	CX	37	COLCHETES, Nº 12 (60MM), CAIXA COM 72 UNIDADES.	ACC	R\$ 13,00	R\$ 481,00
27	CX	37	COLCHETES, Nº 15 (40MM), CAIXA COM 72 UNIDADES.	ACC	R\$ 13,00	R\$ 481,00
28	CX	37	COLCHETES, Nº 8 (40MM), CAIXA COM 72 UNIDADES.	ACC	R\$ 13,00	R\$ 481,00
29	ROLO	163	CORDÃO PARA CRACHA - FIO DE SEDA, ROLO COM 100 M, CORES VARIADAS.	ACP	R\$ 16,51	R\$ 2.691,13
30	UND	206	CORRETIVO EM FITA - 5MM X 6MM.	BRW	R\$ 6,83	R\$ 1.406,98
31	CX	38	CORRETIVO LIQUIDO C/ 18ML - C/12 UNID 0.6 FLOZ.	RADEX	R\$ 22,62	R\$ 859,56
32	UND	3	DVD-R GRAVAVEL - 4.7Gb, 120MIN, 16X, PINO COM 50 UNIDADES.	ELGIN	R\$ 65,00	R\$ 195,00
33	PCT	60	ELASTICO EM LATEX 130 - PACOTE 130 UNIDADES.	MAMUTH	R\$ 4,23	R\$ 253,80
34	PCT	60	ELASTICO EM LATEX 200 - PACOTE 200 UNIDADES.	MAMUTH	R\$ 8,45	R\$ 507,00
35	UND	3	ENCADERNADORA 100/200 FOLHAS A4 - OFICIO.	MARPAX	R\$ 953,31	R\$ 2.859,93



36	UND	1	ENCADERNADORA 15/20 FOLHAS A4 – OFÍCIO.	MARPAX	R\$ 617,64	R\$ 617,64
37	PCT	280	ENVELOPE OFÍCIO PCT C/ 100, BRANCO.	CELUCAT	R\$ 40,79	R\$ 11.421,20
38	PCT	300	ENVELOPE OFÍCIO PCT C/ 100, PARDO.	CELUCAT	R\$ 39,97	R\$ 11.991,00
39	UND	323	ESTILETE ESTREITO COMUM – PLÁSTICO, 9 MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA DE AÇO CARBONO.	MASTERPRINT	R\$ 1,43	R\$ 461,89
40	UND	323	ESTILETE LARGO COMUM – PLÁSTICO, 18 MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA DE AÇO CARBONO.	MASTERPRINT	R\$ 2,21	R\$ 713,83
41	CX	10	ETIQUETA ADESIVA 2 COLUNAS – 107 X 36 MM, CAIXA COM 8.000 ETIQUETAS.	COLACRIL	R\$ 89,00	R\$ 890,00
42	UND	12	ETIQUETA ADESIVA MULTIUSO 12 MM – ENVELOPE COM 210 ETIQUETAS, CORES DIVERSAS.	COLACRIL	R\$ 3,16	R\$ 37,92
43	ROLO	138	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO 48MM – 45 METROS, CORES VARIADAS.	ADERE	R\$ 21,32	R\$ 2.942,16
44	ROLO	188	FITA ADESIVA DUPLA FACE – FIXA FORTE, ROLO COM 19 MM X 1,5M.	BRW	R\$ 8,84	R\$ 1.661,92
45	ROLO	340	FITA ADESIVA DUREX 38MM – TRANSPARENTE, 50 METROS.	EUROCEL	R\$ 4,00	R\$ 1.360,00
46	ROLO	340	FITA ADESIVA DUREX 45MM – TRANSPARENTE, 50 METROS.	EUROCEL	R\$ 5,84	R\$ 1.985,60
47	ROLO	121	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 24MM X 50M SCOTCH 3777 3M	ADERE	R\$ 12,81	R\$ 1.550,01
48	ROLO	230	FITA CREPE 32MM – 50 METROS, TRANSPARENTE.	ADELBRAS	R\$ 12,47	R\$ 2.868,10
49	ROLO	85	FITA CREPE 38MM – 50 METROS, TRANSPARENTE.	ADELBRAS	R\$ 16,55	R\$ 1.406,75
50	UND	28	GAVETEIRO PLÁSTICO DE MESA COM 3 GAVETAS – MEDINDO L x A x C: 17,40 x 31,50 x 24,20.	NEWPLASTIC	R\$ 26,00	R\$ 728,00
51	UND	178	GRAMPEADOR ALICATE – 25 A 30 FOLHAS.	BRW	R\$ 34,34	R\$ 6.112,52
52	UND	117	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 100 FOLHAS – METÁLICO, 23/8-23/23.	JOCAR	R\$ 96,30	R\$ 11.267,10
53	UND	139	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO 25 FOLHAS – 26/6, METÁLICO, RESISTENTE.	JOCAR	R\$ 23,63	R\$ 3.284,57
54	CX	210	GRAMPO 106/6 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.	BRW	R\$ 16,90	R\$ 3.549,00
55	CX	150	GRAMPO 106/8 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.	BRW	R\$ 14,30	R\$ 2.145,00
56	CX	225	GRAMPO 23/13 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.	BRW	R\$ 27,24	R\$ 6.129,00
57	CX	265	GRAMPO 26/6 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.	BRW	R\$ 5,34	R\$ 1.415,10
58	CX	123	GRAMPO TRILHO METALIZADO – 80 MM, CX C/ 50 UNIDS.	LYKE	R\$ 14,30	R\$ 1.758,90
59	CX	4	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO – 80MM, CX C/ 50 UNIDS.	LYKE	R\$ 18,20	R\$ 72,80
60	UND	22	GUILHOTINA REFILADORA DE PAPEL A4 12 FOLHAS Nº 829-4	PAPER CUTTER	R\$ 176,94	R\$ 3.892,68
61	CX	70	LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO – CAIXA COM 10 UNIDADES.	BRW	R\$ 2,46	R\$ 172,20
62	CX	65	LAMINA PARA ESTILETE LARGO – CAIXA COM 10 UNIDADES.	BRW	R\$ 3,90	R\$ 253,50
63	CX	162	LÁPIS PRETO Nº 2 – TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 2MM A 2,4MM, EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 144 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	PIRILAMPO	R\$ 55,01	R\$ 8.911,62
64	UND	180	LIVRO ATA 100 FOLHAS – PAUTADO E NUMERADO, COM ABERTURA E ENCERRAMENTO, SEM MARGEM.	SIDGRAPH	R\$ 13,65	R\$ 2.457,00
65	UND	133	LIVRO PROTOCOLO – CAPA DURA, PAPEL OFF-SET, 160 X 220MM, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADA SEQUENCIALMENTE, COM 100 FOLHAS, GRAMATURA FOLHAS 54G.	SIDGRAPH	R\$ 14,30	R\$ 1.901,90
66	UND	165	MOLHADOR DE DEDOS – POTE 12G, ATOXICO, NÃO GORDUROSO.	RADEX	R\$ 3,25	R\$ 536,25
67	UND	75	ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL – 2 LUGARES (LÁPIS/ CLIPS).	WALEU	R\$ 18,32	R\$ 1.374,00
68	UND	143	ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL – 3 LUGARES (LÁPIS/ CLIPS/ LEMBRETE).	WALEU	R\$ 26,58	R\$ 3.800,94
69	PCT	325	PAPEL ADESIVO A4 – TRANSPARENTE, 210 X 297 MM 120G/M2, RESMA COM 10 FOLHAS.	COLACRIL	R\$ 22,36	R\$ 7.267,00
70	PCT	240	PAPEL ALMAÇO A4 500 FOLHAS – COM PAUTA E MARGEM ESPIRAL, PACOTE COM 200 FOLHAS.	TERRA DO SOL	R\$ 26,00	R\$ 6.240,00
71	UND	588	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 – 210 x 297 mm, 180 g/m², BRILHANTE.	MASTERPRINT	R\$ 25,74	R\$ 15.135,12



72	CX C/10	1070	PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	REPORT	R\$ 251,13	R\$ 268.709,10
73	PCT	79	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO - 210 X 297 MM 75G/M2, RESMA COM 100 FOLHAS.	REPORT	R\$ 6,49	R\$ 512,71
74	PCT	195	PAPEL SULFITE A4 PESO 40K - 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 100 FOLHAS.	ABC	R\$ 18,20	R\$ 3.549,00
75	PCT	75	PAPEL SULFITE A4 PESO 60K - 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 100 FOLHAS.	ABC	R\$ 26,00	R\$ 1.950,00
76	CX 10	54	PAPEL SULFITE A4 RECICLADO - 210 X 297 MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	REPORT	R\$ 239,00	R\$ 12.906,00
77	UND	1540	PASTA ARQUIVO ABA ELÁSTICA - CARTÃO DUPLEX, CORES VARIADAS, TAMANHO OFÍCIO.	FRAMA	R\$ 2,46	R\$ 3.788,40
78	UND	53	PASTA CATÁLOGO CAPA DURA 100 ENVELOPES - FORMATO OFÍCIO, LOMBO LARGO.	ACP	R\$ 30,94	R\$ 1.639,82
79	UND	59	PASTA CATÁLOGO CAPA DURA 50 ENVELOPES - FORMATO OFÍCIO, LOMBO LARGO.	ACP	R\$ 18,14	R\$ 1.070,26
80	UND	460	PASTA CLASSIFICADORA (TIPO COMERCIAL) - COM GRAMPO, EM PAPEL CARTÃO, OFÍCIO.	ACP	R\$ 5,29	R\$ 2.433,40
81	UND	1360	PASTA COLEZIONADOR COM ABA ELÁSTICO LOMBO 2CM - Polipropileno, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, 350 x 235 mm.	ACP	R\$ 4,19	R\$ 5.698,40
82	UND	1020	PASTA REGISTRADORA A-Z - LOMBO ESTREITO, TAMANHO OFÍCIO, PROTEÇÃO METÁLICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO 3MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR IDENTIFICAÇÃO.	FRAMA	R\$ 14,38	R\$ 14.667,60
83	UND	1430	PASTA REGISTRADORA A-Z - LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, PROTEÇÃO METÁLICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO 3MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR IDENTIFICAÇÃO.	FRAMA	R\$ 17,24	R\$ 24.653,20
84	UND	315	PASTA SANFONADA 31 DIVISÓRIAS A4 - PLÁSTICO PVC, CORES DIVERSAS.	DAC	R\$ 52,00	R\$ 16.380,00
85	UND	1420	PASTA SUSPENSÁ KRAFT - MARMORIZADA 0,50MM, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, ABAS COLADAS, HASTES PLÁSTICAS.	FRAMA	R\$ 2,33	R\$ 3.308,60
86	UND	1380	PASTA SUSPENSÁ PLÁSTICA 1 - COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, ABAS COLADAS, COM 6 POSIÇÕES, HASTES PLÁSTICAS.	PLASCONY	R\$ 3,77	R\$ 5.202,60
87	UND	1200	PASTA SUSPENSÁ PLÁSTICA 2 - COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO FERRO GALVANIZADO, ABAS COLADAS, COM 6 POSIÇÕES, HASTES PLÁSTICAS.	PLASCONY	R\$ 3,77	R\$ 4.524,00
88	UND	107	PEN DRIVE 16 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.	KODAK	R\$ 26,00	R\$ 2.782,00
89	UND	80	PEN DRIVE 32 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.	KODAK	R\$ 36,33	R\$ 2.906,40
90	UND	90	PEN DRIVE 64 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.	KODAK	R\$ 42,67	R\$ 3.840,30
91	UND	70	PEN DRIVE 8 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.	KODAK	R\$ 19,50	R\$ 1.365,00
92	UND	220	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE - METAL, 02 FUROS, 100 FOLHAS.	JOCAR	R\$ 161,27	R\$ 35.479,40
93	UND	75	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO - METAL, 02 FUROS, 25 FOLHAS.	JOCAR	R\$ 28,10	R\$ 2.107,50
94	PCT	251	PILHA ALCALINA PALITO AA - NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.	ELGIN	R\$ 11,66	R\$ 2.926,66
95	PCT	250	PILHA ALCALINA PALITO AA RECARREGÁVEL - NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.	ELGIN	R\$ 28,76	R\$ 7.190,00
96	PCT	101	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA - NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.	ELGIN	R\$ 11,66	R\$ 1.177,66
97	PCT	255	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA RECARREGÁVEL - NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.	ELGIN	R\$ 26,50	R\$ 6.757,50
98	PC	25	SACO PARA EMBALAGEM TAMANHO G - PACOTE COM 100	FORPACK	R\$ 21,67	R\$ 541,75
99	PC	25	SACO PARA EMBALAGEM TAMANHO M - PACOTE COM 100	FORPACK	R\$ 18,77	R\$ 469,25
100	PC	25	SACO PARA EMBALAGEM TAMANHO P - PACOTE COM 100	FORPACK	R\$ 16,00	R\$ 400,00
101	UND	81	TESOURA 21CM - USO GERAL, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.	BRW	R\$ 25,75	R\$ 2.085,75



102	UND	40	TINTA BLACK- PIGMENTADA 1 LITRO - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EPSON.	INK	R\$ 97,00	R\$ 3.880,00
103	UND	40	TINTA CIANO- PIGMENTADA 1 LITRO - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EPSON.	INK	R\$ 93,67	R\$ 3.746,80
104	UND	40	TINTA CORANTE AMARELO 1 LITRO PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM SIMILAR.	INK	R\$ 96,03	R\$ 3.841,20
105	UND	475	TINTA CORANTE AMARELO 100ML PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM SIMILAR.	INK	R\$ 27,97	R\$ 13.285,75
106	UND	200	TINTA CORANTE AMARELO 100ML PARA IMPRESSORA HP – EMBALAGEM SIMILAR.	INK	R\$ 28,55	R\$ 5.710,00
107	UND	475	TINTA CORANTE CIANO 100ML PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM 100 ML SIMILAR.	INK	R\$ 27,86	R\$ 13.233,50
108	UND	200	TINTA CORANTE CIANO 100ML PARA IMPRESSORA HP – EMBALAGEM OU SIMILAR.	INK	R\$ 28,33	R\$ 5.666,00
109	UND	40	TINTA CORANTE CIANO PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM 1 LITRO SIMILAR.	INK	R\$ 97,00	R\$ 3.880,00
110	UND	475	TINTA CORANTE MAGENTA 100ML PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM 100 ML SIMILAR.	INK	R\$ 27,75	R\$ 13.181,25
111	UND	200	TINTA CORANTE MAGENTA 100ML PARA IMPRESSORA HP – EMBALAGEM SIMILAR.	INK	R\$ 28,75	R\$ 5.750,00
112	UND	40	TINTA CORANTE MAGENTA PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM 1 LITRO SIMILAR.	INK	R\$ 91,90	R\$ 3.676,00
113	UND	300	TINTA CORANTE PRETA 100ML PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM 100 ML SIMILAR.	INK	R\$ 27,20	R\$ 8.160,00
114	UND	400	TINTA CORANTE PRETA 100ML PARA IMPRESSORA HP – EMBALAGEM SIMILAR.	INK	R\$ 12,60	R\$ 5.040,00
115	UND	40	TINTA CORANTE PRETA PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM 1 LITRO SIMILAR.	INK	R\$ 71,97	R\$ 2.878,80
116	UND	40	TINTA MAGENTA- PIGMENTADA 1 LITRO - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EPSON.	INK	R\$ 117,41	R\$ 4.696,40
117	UND	6	TINTA PIGMENTADA BLACK 1L PARA IMPRESSORA CANON – EMBALAGEM 1L	INK	R\$ 67,13	R\$ 402,78
118	UND	4	TINTA PIGMENTADA CIANO 1L PARA IMPRESSORA CANON – EMBALAGEM 1L	INK	R\$ 73,92	R\$ 295,68
119	UND	4	TINTA PIGMENTADA MAGENTA 1L PARA IMPRESSORA CANON – EMBALAGEM 1L	INK	R\$ 88,91	R\$ 355,64
120	UND	4	TINTA PIGMENTADA YELLOW 1L PARA IMPRESSORA CANON – EMBALAGEM 1L	INK	R\$ 72,67	R\$ 290,68
121	UND	40	TINTA YELLOW- PIGMENTADA 1 LITRO - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EPSON.	INK	R\$ 85,30	R\$ 3.412,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 748.498,65
setecentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 838.448,62
oitocentos e trinta e oito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta e dois centavos	

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.
- 2- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA:
- 3- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- 4- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- 5- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- 7 - DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.



E JOTA COMERCE LTDA / E JOTA COMERCE
CNPJ: 45.132.753/0001-99 / CGF: 07.044497-8
ENDEREÇO: RUA ANTONIO DRUMOND, 326 - MONTE CASTELO - CEP. 60325-700 - FORTALEZA/CE.
FONE: (85) 99801-5192
E-MAIL: ejota.adm@gmail.com
JOÃO PAULO ALVES TAVARES - CPF: 037.199.894-88 / RG: 5929215
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1369-2 | CONTA: 250000-0

CNPJ: 45.132.753/0001-99
João Paulo Alves Tavares
CPF: 037.199.894-88 / RG: 5929215
Titular Administrador

JOAO PAULO ALVES TAVARES:037819989488
Assinado de forma digital por JOAO PAULO ALVES TAVARES:0371998948
Dados: 2023.09.27 09:35:45 -03'00'



E JOTA COMERCE LTDA
Rua Antônio Drumond, 326
Bairro: Monte Castelo
Fortaleza - Ceará - CEP: 60.325-700

CNPJ: 45.132.753/0001-99
I.E: 07.044497-8
Fone: (85) 9 9801.5192
jota.adm@gmail.com

